[image: image1.emf]
	Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB

Av. Wild José de Souza, 456 – Vila Tupy – CEP: 11900-000 – REGISTRO/SP

Tel. (13) 2130-4074    E-mail: comiterb@gmail.com

DELIBERAÇÃO CBH-RB Nº 316, DE 30/05/2025.
Aprova a alteração do Regimento Interno do Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a última versão do Regimento Interno do CBH-RB, aprovada pela Deliberação CBH-RB nº 237/2019, adotada como documento inicial;
Considerando a última versão do Estatuto do CBH-RB aprovada por meio da Deliberação CBH-RB nº 315, de 30/05/2025;

Considerando a necessidade de adequação do Regimento Interno em função das alterações ocorridas no Estatuto;
DELIBERA:

Artigo 1o - Fica aprovado o novo texto do Regimento Interno do CBH-RB, com as adequações apresentadas na 29ª Assembleia Pública Extraordinária do CBH-RB, de 30/05/2025, que segue anexo a esta deliberação;
Artigo 2o - A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-RB, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.

SALVADOR JOSÉ BARBOSA JÚNIOR
Presidente

RICARDO CORDEIRO DE PAULA
Vice-Presidente

GILSON NASHIRO
Secretário Executivo
PAGE

[image: image2.png]

_1611471607.psd